
Vážení rodiče, 

oslovuji Vás s prosbou, která se týká prevence respiračních onemocnění, která v podzimním a 
zimním období nastává. 
 

Jak jistě víte, dětské kolektivy jsou prostředím, kde se infekce snadno a velmi rychle šíří. Proto je 
důležité, abychom společně prostřednictvím prevence těmto nákazám čelili a snažili se jim 
předcházet.  
 
V mateřské škole vedeme děti k opatřením, která se týkají především: 

• důkladné hygieny rukou (před a po stravování, po použití toalety, po VV činnostech a po 
příchodu z pobytu venku), 

• při kašli a kýchání (zakrýváme ústa a nos kapesníkem, který poté vyhodíme do koše), 
• při smrkání (vyhodíme použitý kapesník do koše a pokud se nám "podařilo" utřít se do 

ruky, ihned jdeme umýt ruce), 
• pravidelně větráme místnosti, kde se děti pohybují. 

 
Děkujeme za spolupráci a věřím, že budete zodpovědně přistupovat k situaci, kdy v případě projevů 
respiračních onemocnění či jiných potíží pečlivě zvážíte zdravotní stav Vašeho dítěte. 
 
Chráníte nejen ostatní děti, ale také personál školy, bez kterého provoz školy není možné zajistit. 
 
Mějte pohodové podzimní dny 
 
Za kolektiv školy 

 
Bc. Sylvie Graf, ředitelka školy 
 


